^a Vatican, ac Reginæ mss. cum bene vobis dixerint omnes homines, quod quidem omnes, in Graeco etiam originali textu resonat juxta plerosque codices, πάντες οἱ ἀνθρώποι. Tum duo Reginæ hæc faciebant

A strum est regnum Dei. [xlvii, 5.] Beati qui nunc esuritis: quia saturabitimi. [xlviii, 5.] Beati qui nunc fletis: quia ridebitis. [lxix, 5.] Beati eritis cum vos oderint homines, et cum separaverint vos, et exprobraverint, et ejecerint nomen vestrum tamquam malum, propter Filium hominis. Gaudete in illa die, et exsultate; ecce enim merces vestra multa est in cœlo: secundum hæc enim faciebant prophetis patres eorum. [l, 10.] Verumtamen vœ vobis divitibus, quia habetis consolationem vestram. Vœ vobis, qui saturati estis: quia esurietis. Vœ vobis, qui ridetis nunc: quia lugebitis et flabitis. [lx, 10.] Vœ cum a benedixerint vobis homines: secundum hæc enim faciebant pseudoprophetis patres eorum. [lxi, 5.] Sed vobis dico, qui auditis: Diligite ini-
B micos vestros, benefacite his qui oderunt vos. Benedicite maledicentibus vobis, et orate pro calamitantibus vos. [lxxi, 5.] Et qui te percutit in maxillam, præbe et alteram. Et ab eo, qui auferit tibi vestimentum, etiam tunicam noli prohibere. Omni autem petenti te, tribue: et qui auferit quæ tua sunt, ne repetas. [lxiv, 5.] Et prout vultis, ut faciant vobis homines, et vos facite illis similiter. Et si diligitis eos, qui vos diligit, quæ vobis est gratia? nam et peccatores diligentes se diligunt. [lxv, 5.] Et si beneficeritis his, qui vobis benefaciunt, quæ vobis est gratia? siquidem et peccatores hoc faciunt. Et si mutuum dederitis his, a quibus speratis recipere, quæ gratia est vobis? nam et peccatores peccatoribus fenerantur, ut recipient aequalia: Verumtamen C diligite inimicos vestros: benefacite, et mutuum date, nihil inde sperantes: et erit merces vestra multa, et eritis filii Altissimi, quia ipse benignus est super ingratos et malos. Estote ergo misericordes, sicut et pater vester misericors est. [lxvi, 2.] Nolite judicare, et non judicabimini: nolite condemnare, et non condemnabimini. Dimittite, et dimittemini. Date, et dabitur vobis: mensuram bonam, et confortam, et coagitatam, et supereffluentem dabunt in sinum vestrum. Eadem quippe mensura, qua mensueritis, remetietur vobis. [lxvii, 5.] Dicebat autem illis et similitudinem: Numquid potest cæcus cæcum ducere? nonne ambo in soveam cadunt? [lxviii, 5.] Non est discipulus super magistrum: perfectus autem omnis erit, si sit sicut magister ejus. [lxix, 5.] Quid autem vides festucam in oculo fratris tui; traham autem, quæ in oculo tuo est, non consideras? Aut quomodo potes dicere fratri tuo: Frater, sine ejiciam festucam de oculo tuo, ipse in oculo tuo traham non videns? Hypocrita, ejice primum traham de oculo tuo: et tunc perspicies ut educas festucam de oculo fratris tui. [lx, 5.] Non est enim arbor bona, quæ facit fructum malos: neque arbor mala, faciens fructum bonum. Unaquæque enim arbor de fructu suo cognoscitur. [lxii, 5.] Neque,